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Doğum Sonu Erken Dönemde Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanmasının Önemi: 

Geleneksel Derleme 

The Importance of Father-Preterm Newborn Bonding in the Early Postpartum Period: Traditional Review 

Uğur GÜL1, Emine EFE2 

 

ÖZ 

Bu derlemenin ilk amacı, literatürde yer alan 

bağlanma kavramının tanımını hem ebeveyn 

tarafından hem bebek tarafından açıklığa 

kavuşturmaktır. Bir diğer amacı ise zamanından erken 

doğan bebeğe sahip babaların baba-preterm yenidoğan 

bağlanmasının önemini vurgulamaktır. Preterm 

yenidoğanların hayatta kalabilmeleri için en iyi 
seçenek Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nde 

gelişiminin desteklenmesidir. Bu süreçte yoğun bakım 

kuralları nedeniyle babalar ikinci planda kalabilmekte 

ve bebeklerini oldukça sınırlı bir zaman diliminde 

görmektedirler. Bu nedenle babalar bebekleri ile 

yeterli zaman geçiremedikleri için yeterli etkileşime 

giremez ve baba-preterm yenidoğan bağlanması 

olumsuz etkilenebilir. Bu derlemede, baba-preterm 

yenidoğan bağlanmasını olumsuz etkileyen bazı 

önemli durumlar ele alınmakta ve güncel literatür 

doğrultusunda derlenmektedir. Yenidoğan Yoğun 
Bakım Ünitesi’nde görev yapan hemşirelerin baba-

preterm yenidoğan bağlanmasının klinik özelliklerini 

bilmesi ve bağlanma temelli hemşirelik 

uygulamalarında bulunması baba-preterm yenidoğan 

bağlanmasını güçlendirebilir. Preterm doğum 

nedeniyle Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nde yatışa 

bağlı preterm-anne-baba üçlüsünün doğum sonu erken 

dönemde bağlanmasının geliştirilmesi için güncel 

literatür doğrultusunda bağlanma temelli hemşirelik 

yaklaşımının önemi vurgulanmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Baba, Bağlanma, Pediatri 

hemşiresi, Yenidoğan yoğun bakım ünitesi 

ABSTRACT 

The first aim of this review is to clarify the 

concept of bonding in the literature from both the 

parental and infant perspectives. Another aim is to 

highlight the importance of father-infant bonding for 

fathers of preterm infants. The best option for preterm 

newborns to survive is to support their development in 

the Neonatal Intensive Care Unit. In this process, 
fathers can be secondary due to intensive care rules 

and see their babies for a very limited period of time. 

As a result, fathers may not be able to interact 

sufficiently with their babies because they cannot 

spend enough time with them, and the bonding 

between father and preterm baby may be negatively 

affected. In this review, some important situations that 

negatively affect father-preterm neonatal bonding are 

discussed and summarised in line with the current 

literature. Nurses in the Neonatal Intensive Care Unit 

should be aware of the clinical features of father-
preterm neonatal bonding and how their nursing 

practices can enhance it. The importance of bonding-

based nursing approach is emphasized in line with the 

current literature in order to improve the bonding of 

preterm infant-mother-father triad hospitalized in the 

Neonatal Intensive Care Unit due to preterm birth in 

the early postpartum period. 
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GİRİŞ

Sağlıklı İnsanlar 2030 (Healthy People 

2030), önümüzdeki on yıl içinde sağlık ve 

refahı artırmayı hedefleyerek veri temelli 

ulusal hedefler belirlemekte ve eylem 

stratejileri sunmaktadır. Preterm doğumlarla 

ilgili olarak "Erken doğumu azaltma" başlığı 

altında MICH 07 kodlu bir hedef 

belirlemiştir. Bu hedef 2018 yılında başlamış 

olup, o yıl canlı doğumların %10'unun erken 

doğum olduğu bildirilmiştir. 2022 yılında bu 

oran %10,4'e yükselmiştir. Kuruluş, mevcut 

durumun hedeflerine ulaşmadığını ve ideal 

oranın %9,4 olduğunu vurgulamıştır.1  

Erken doğumlar, beş yaş altı ölüm 

nedenleri arasında yer almaya devam 

etmektedir ve 2019 yılında yaklaşık 900.000 

preterm yenidoğan hayatını kaybetmiştir.2 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 

(UNICEF), son 10 yılda 150 milyon bebeğin 

erken doğduğunu bildirmektedir. Her 10 

doğumdan birinin erken doğum olduğu ve 

her 40 saniyede bir bebeğin hayatını 

kaybettiği belirtilmektedir. Ayrıca, son on 

yılda erken doğum oranlarının dünya 

genelinde değişmediği vurgulanmaktadır.3 

Bu sebeple, yenidoğan sağlığını en üst 

seviyeye çıkarmak ve preterm doğumları 

azaltmak için hem ulusal hem de uluslararası 

düzeyde gereken preterm bakımın zamanında 

ve yerinde sağlanması kritik öneme sahiptir. 

Bağlanma Kavramlarının Tanımlanması 

Literatürde bağlanma ile ilgili iki farklı 

kavram bulunmaktadır: "attachment" ve 

"bonding". Bu iki terim genellikle eş anlamlı 

olarak kullanılsa da literatürde birbirlerinden 

farklı anlamlara gelmektedir.4,5 Attachment, 

bebeğin birincil bakıcısıyla kurduğu ilişkiye 

odaklanırken, bonding ebeveynin duygu, 

düşünce ve davranışlarını tanımlamaktadır.5 

Bağlanma (Attachment)    

Bağlanma (attachment), gebelik sürecinde 

başlayan, embriyo döneminden yaşlılık 

dönemine kadar devam eden ve bireyler 

arasında duygusal bir birliktelik olarak 

tanımlanır.6 Bağlanma kavramının 

kuramsallaştırılması genellikle psikanalist 

John Bowlby'e atfedilir. Ancak Bowlby, 

sadece psikanalitik teoriye bağlı kalmayıp, 

hayvanlar üzerindeki deneysel çalışmaların 

sonuçlarını ve yenidoğanların bakım 

pratiklerini de incelemiştir.7,8 Bu kuramın 

temelinde, annenin bebeğinin dış dünyaya 

uyum sağlamasında ve olumsuz durumlarda 

bebeğin güvenli bir ortamda kalabilmesini 

sağlayacak şekilde desteklenmesi vardır.6 

Bağlanma (Bonding) 

Bonding kavramı ise 1970'lerde Amerikalı 

pediatrist Marshall H. Klaus (1927-2017) ve 

John H. Kennell (1922-2013) tarafından 

tanımlanmıştır. Kennell ve Klaus (1984), 

Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nden 

(YYBÜ) taburcu olan prematüre bebeklerin 

kronik hastalıkları olmamasına rağmen, 

tekrarlı hastaneye yatışlarının veya uzun 

süreli ebeveyn ayrılıklarının bebeklerin 

sağlık durumunu etkilediğini belirtmişlerdir.9 

Bonding, ebeveynlerin bebeklerine karşı 

duygusal, bilişsel ve davranışsal durumlarına 

odaklanır.5 Klaus ve Kennell, özellikle erken 

ya da uzun süreli ayrılıkların erken doğan ya 

da hastanede yatan bebeklerin annelerinin 

davranışları üzerindeki etkilerini ve hastane 

uygulamalarındaki değişikliklerin anne-

bebek ilişkisini nasıl iyileştirebileceğini 

araştırmışlardır. Klaus ve Kennell'in 

1972’deki çalışması önemli bir dönüm 

noktasıdır. Bu çalışmada, doğumdan kısa bir 

süre sonra bebekleriyle uzun süreli fiziksel 

temas kuran annelerin, kontrol grubundaki 

annelere kıyasla daha koruyucu ve etkileşimli 

davrandıkları, ayrıca daha yüksek annelik 

yeterliliklerine sahip oldukları 

bulunmuştur.10 Klaus ve Kennell, 1976 

yılında bağlanmanın (bonding) temel 

ilkelerinden biri olarak "hassas dönem" 

kavramını ortaya koymuşlardır. Hassas 

dönem, doğum sonrası erken dönemde 

ebeveynlerin bebekleriyle yakın temas 

halinde olmalarının bebeğin gelişimi 

açısından kritik olduğunu vurgular.10 Başarılı 

bir bağlanma için doğumdan sonraki ilk 

saatte anne ile bebek arasındaki yakın 

temasın gerekli olduğu yönündeki görüşleri, 

anne-bebek ilişkisi için bağlanmanın önemini 

göstermiştir. Ayrıca, doğum sırasında ten 

tene temas için yeterli zaman ayrılmasının 
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önemli olduğu ve erken lohusalık 

dönemindeki ekstra temasın uzun vadede 

anne davranışları üzerinde pozitif etkileri 

olabileceği iddia edilmiştir. 

Özetle, attachment çocuğun primer 

bakıcısı ile nasıl ilişki kurduğunu 

tanımlarken, bonding ise ebeveynin duygu, 

düşünce ve davranışlarını tanımlamaktadır.5  

Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanması 

Neden Önemli? 

Baba-preterm yenidoğan bağlanmasının 

hem yenidoğan sağlığı açısından hem de 

preterm yenidoğan sağlığı açısından faydaları 

bulunmaktadır.  

Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanmasının 

Yenidoğan Sağlığı Açısından Önemi  

Doğum sonrası ilk yıl boyunca 

yenidoğanlar, hayatta kalabilmek için büyük 

ölçüde birincil bakım verenlerine bağımlıdır. 

Özellikle erken doğan yenidoğanların sinir 

sistemi ilk yıl içinde hızlı bir gelişim 

göstermekte ve bu süreç devam etmektedir.11 

Yenidoğanın ihtiyaçları, ebeveynler 

tarafından sevgi dolu ve tutarlı bir şekilde 

karşılandığında bebekte güven duygusu 

oluşmaktadır. İlk yıllarında, yenidoğanların 

beyin gelişimi, anne, baba veya birincil 

bakım vereniyle olan bağlanma ilişkilerinden 

etkilenir.12,13 Babanın bebekle yeterince 

etkileşimde bulunmaması durumunda, 

bebeğin bir yaşına geldiğinde davranış 

sorunları gelişebileceği öne sürülmektedir.14 

Özellikle ilgisiz babaların çocuklarında bu 

riskin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Erken dönemde ebeveyn ve bebek arasındaki 

bağlanma, çocuğun sosyal becerileri üzerinde 

önemli bir etkiye sahip olabilir.15 

Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanmasının 

Baba Sağlığı Açısından Önemi 

Babalık bağlanmasının optimal seviyede 

olması, babaların sağlık durumu üzerinde 

etkili olabilir.16 Bebekleriyle yakın bir ilişki 

içinde olan ve bakım süreçlerine aktif olarak 

katılan babaların, superior temporal sulkus ve 

amigdala bölgelerinde yüksek düzeyde 

aktivasyon gözlemlendiği ve annelerle 

benzer sinirsel tepkiler gösterdiği 

belirtilmektedir.17 Öte yandan, doğumdan 

sonra 24. ayda babaların bebekleriyle düşük 

düzeyde ve yetersiz bağlanmaları ile babanın 

ebeveynlik stresi arasında korelasyonel bir 

ilişki olduğu belirtilmektedir.16 Baba ve 

preterm yenidoğan arasındaki bağlanmanın 

baba sağlığı üzerindeki önemini anlamak için 

bağlanma eksikliği ile ilişkilendirilen 

semptomların bilinmesi gerekmektedir. 

Doğum sonrası altıncı haftada babalarda 

görülen depresif belirtilerin, bebekleriyle 

zayıf bağlanma kurmaları ile ilişkilendirildiği 

ifade edilmektedir.18 Baba-bebek 

bağlanmasının anne-bebek bağlanmasından 

ve doğum öncesi anne ve baba arasındaki 

ilişkilerden etkilendiği belirtilmiştir.19 

Bebekleriyle etkileşimde bulunan ve 

bakımını üstlenen babaların zamanla 

testosteron seviyelerinde azalma 

görülebilmektedir.20 Erken doğum sonrası 

dönemde babaların bebeklerle fiziksel 

temasının (ten-tene teması) kortizol 

seviyelerinde düşüş, stres düzeylerinde 

azalma ve kan basıncında düşme ile ilişkili 

olduğu belirtilmiştir.21-23 Ayrıca, ten-tene 

temasın babalarda şükür, mutluluk ve sevgi 

gibi güçlü duygular uyandırdığı ifade 

edilmektedir.23-25 Baba-bebek bağlanmasının 

bebeğe sağladığı yararların yanı sıra babalar 

için de çeşitli faydaları bulunmaktadır. Güçlü 

baba-bebek bağları olan babaların çevresiyle 

daha uyumlu, benlik saygısı yüksek, eğitimde 

başarılı, empatik ve çocuklarının zararlı 

alışkanlıklardan korunmasında önemli rol 

oynadıkları ifade edilmektedir.26,27 

Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nde 

Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanması 

Sağlıklı bir bebek sahibi olmak, tüm 

ebeveynlerin arzusudur. Ancak, erken doğum 

durumunda bu beklenti her zaman 

gerçekleşmeyebilir. Preterm yenidoğanlar 

için en uygun tedavi seçeneği YYBÜ’de 

tedavi görmektir. Bu durum ise ebeveynler 

için stresli bir süreç yaratmaktadır.28-31 Erken 

doğumun getirdiği ani ve beklenmedik 

durumlar, ebeveynlerin ebeveynlik rollerine 

hazırlanmak için yeterli zamanı olmamasına 

neden olabilir.28 Ayrıca, preterm yenidoğanın 

YYBÜ’de yatması, ebeveyn ile bebek 

arasındaki normal bağlanma sürecini 

kesintiye uğratabilir.5,23,28,32 
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 Literatürde, erken doğum ile ebeveyn ve 

bebek arasında bağlanma sorunlarının ortaya 

çıkabileceği belirtilmektedir. YYBÜ’de 

tedavi gören preterm yenidoğanlar ve 

ebeveynleri arasında tam anlamıyla bir 

bağlanma sağlanamadığı, bunun yanı sıra 

hormonal ve nöral gelişim süreçlerinde 

bozulmalar yaşandığı ifade 

edilmektedir.13,23,33 

Preterm yenidoğanın YYBÜ’ye kabulü, 

ebeveynlerin bireysel özelliklerine bağlı 

olarak farklı deneyimlere ve süreçlere neden 

olmaktadır. Bir çalışmada, babaların erken 

dönemde bebeklerine bağlanmada annelere 

göre daha fazla zorluk yaşadıkları 

belirtilmiştir.34 Erken doğum sonrası 

YYBÜ’ye yatışı yapılan preterm 

yenidoğanların ilk ziyaretçilerinin genellikle 

babalar olduğu gözlemlenmiştir. Babalar, 

eşlerinin tedavisi ile ilgili endişe duymakla 

birlikte, bebeklerinin YYBÜ’de olmasından 

da kaygı duyabilirler. Bu durum, babalarda 

eşleri ve çocukları arasında bir bölünmüşlük 

hissi yaratmaktadır.35 YYBÜ’de yatan 

bebeklerin babaları ile yapılan niteliksel bir 

çalışmada üç ana tema belirlenmiştir: eş 

desteği (anne ve bebeğin ihtiyaçlarını 

öncelikli olarak görmek, erken doğum 

nedeniyle suçluluk hissine karşı koymak ve 

annenin bebeği reddetme korkusu), annenin 

bakım sürecine katılımı (bakım sırasında 

anneyi gözlemlemek ve gebelikte özel bir 

bağ kurma), ve çift ilişkisi (eşlerle iş birliği 

ve özel bağ).36 Babalar, sadece çocuklarının 

bakımını üstlenmekle kalmaz, aynı zamanda 

eşlerine destek olmak, iş ve sosyal çevre gibi 

birçok faktörle başa çıkmak zorundadır. Bu 

faktörlerin birleşimi, baba-preterm yenidoğan 

bağlanmasını olumsuz yönde etkileyebilir. 

Baba-preterm yenidoğan bağlanmasını 

etkileyen yenidoğan yoğun bakım 

ünitesi’ne ilişkin bazı değişkenler 

Babaların preterm yenidoğanın günlük 

bakımına dahil olma 

Ebeveyn-çocuk ilişkilerinde bağlanma, 

ebeveynin rolünü vurgulayan bir 

kavramdır.9,37 Ebeveynler, çocuklarıyla 

kurdukları duygusal bağı, günlük etkileşimler 

ve bakım davranışları aracılığıyla ifade 

ederler.38-40 Ancak, babalar bebeklerine 

yeterli zaman ayıramayabilirler. Ekonomik 

Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (OECD), 

babalık izinlerine yönelik politikalar 

geliştirerek baba-çocuk bağlanmasını erken 

dönemde desteklemeye çalışmaktadır. 

Avustralya’da, babaların yenidoğan 

bebekleriyle bağ kurmalarını sağlamak 

amacıyla iki haftalık ücretli izin 

verilmektedir.41 Benzer şekilde, Birleşik 

Krallık Hükümeti de 2003 yılından bu yana 

iki haftalık babalık izni ve maaş 

sağlamaktadır (UK Government, 2015). Bu 

uygulamaların temel amacı, babaların bebek 

bakımı sürecine aktif katılımını teşvik etmek 

ve çocukların sağlıklı gelişimini 

desteklemektir.39 Türkiye'de ise babalar, özel 

sektörde çalışanlarsa 5 gün, devlet 

memurlarıysa 657 sayılı kanunun 104. 

maddesi uyarınca 10 gün izin 

alabilmektedir.42 Bir çalışmada, doğum 

sonrası 1. ve 6. aylarda babaların 

bebekleriyle bağ kurma eksikliğinin, yeterli 

izin alamamaktan kaynaklandığı 

belirtilmiştir.43 Türkiye’de babaların diğer 

OECD ülkelerine kıyasla daha kısa yasal izin 

hakları bulunmaktadır. Bebeklerle duygusal 

bağın, anne ya da baba fark etmeksizin etkin 

zaman geçirilerek kurulduğu 

düşünüldüğünde, Türkiye’deki babaların 

bebekleriyle erken dönemde duygusal bağ 

geliştirmesinin zor olduğu öne sürülebilir. 

Yoğun bakımda bebeği yatan babalar, 

bebeklerinin hassasiyeti nedeniyle bakım 

sürecine katılmak istemeyebilir. Babalar, bu 

zor süreçte bebeklerinin bakımına dahil olma 

konusunda dışlanmış hissedebilirler.44 

Ancak, preterm bebeklerin bakımına 

babaların katılımı, bağlanmanın gelişmesi 

açısından kritiktir. Son yıllarda yapılan 

çalışmalar, babaların preterm bebeklerin 

bakımına katılmasının baba-bebek 

bağlanmasını güçlendirdiğini ortaya 

koymaktadır.31,40,45-48 Bir meta-sentez 

çalışması, babaların bakım verici rolünün, 

baba-bebek bağlanmasının gelişiminde 

önemli olduğunu vurgulamaktadır.49 

Literatürdeki diğer araştırmalar da babanın 

bakım davranışları ile baba-bebek bağlanma 

düzeyi arasında pozitif bir ilişki olduğunu 

göstermektedir.40,47,50 
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Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nin 

Karmaşık Yapısı, Düzeni ve Bağlanma 

 Babaların bebekleriyle bağ kurmalarını 

etkileyen diğer bir etken ise YYBÜ’nün 

karmaşık yapısıdır. YYBÜ'deki tıbbi 

cihazlar, babaların preterm bebekleriyle 

optimal bağlanmasını olumsuz yönde 

etkileyebilir.13 Preterm yenidoğanın uzun 

vadeli gelişimsel sonuçları açısından bu 

bağlanmanın önemi büyüktür. Araştırmalar, 

babaların YYBÜ ortamındaki tıbbi 

cihazlardan gelen sesler ve genel gürültü 

nedeniyle stres yaşadıklarını ortaya 

koymaktadır.31,44,51-53 Ayrıca, YYBÜ 

ziyaretleri nedeniyle preterm doğan 

bebeklerin babalarının, term doğan 

bebeklerin babalarına göre daha fazla stres 

yaşadığı belirtilmektedir.52,53 Babalar, YYBÜ 

ortamını karmaşık, zorlayıcı ve stresli bir yer 

olarak algılamaktadır.31 Bunun yanı sıra, 

babanın stres ve anksiyete seviyesinin, 

postpartum dönemde bağlanma açısından 

önemli bir belirleyici olduğu 

vurgulanmaktadır.54 Başka bir araştırma, 

YYBÜ'de bebekleri yatan babaların stres 

seviyeleri arttıkça bağlanma düzenlerinin de 

azaldığını göstermektedir.54 Bu nedenle, 

preterm yenidoğan sahibi babalar baba-

preterm bağlanması açısından risk altındadır. 

Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi’nde 

Babaların Bilgi İhtiyacı 

 YYBÜ’de bebeği yatan babalar, kritik 

rollere sahip olmalarına rağmen sıklıkla göz 

ardı edilerek bireysel ihtiyaçlarını 

kendilerinin karşılaması gerekmektedir. 

Babaların YYBÜ süreci hakkında yeterince 

bilgilendirilmemesi, bu ihtiyaçlardan 

biridir.55 Özellikle ilk kez baba olan erkekler, 

neyle karşılaşacaklarını bilmedikleri için 

bilinmeyen durumlara karşı endişe 

duymaktadır.56 Ayrıca, babalar bebeklerinin 

tanı ve tedavisi hakkında bilgi eksikliği 

yaşamaktadır.52 Babaların yalnızca "diğer 

ebeveyn" rolünün ötesine geçebilecekleri 

belirtilmektedir. YYBÜ'ye bebeğin kabulü 

sırasında babaların bilgilendirilmesi, onların 

kendilerini daha yeterli hissetmelerine ve 

motivasyonlarını artırmalarına yardımcı 

olabilir.44 Deneyimli hemşire ve sağlık 

profesyonellerinin varlığı, babaların bilgi 

ihtiyaçlarını karşılayarak baba-bebek bağını 

güçlendirmeye yardımcı olabilir. 

Ebeveynlerin YYBÜ'deki öğrenme 

ihtiyaçlarının olduğu vurgulanmaktadır.57 

Hemşirelerin babaları anneler aracılığıyla 

bilgilendirmesi yerine doğrudan 

bilgilendirmesi gerektiği ifade 

edilmektedir.58 

Preterm Bebeğin Görünümü  

 Preterm bebeklerin YYBÜ’deki 

görünümü, babaların stres seviyelerini 

önemli ölçüde artıran bir faktördür.53 

Özellikle çok düşük doğum ağırlığına sahip 

preterm bebeklerin babalarında daha yüksek 

stres seviyeleri gözlemlenmektedir.52 

Türkiye'de yapılan bir araştırma, preterm 

yenidoğanın ebeveynler üzerindeki stresin en 

yüksek kaynağı olduğunu ortaya 

koymuştur.59 Bir başka çalışmada, 32. 

gebelik haftasından önce ve 1500 gramdan 

hafif doğan preterm bebeklerin iki yaşına 

geldiklerinde bağlanma türleri incelenmiştir. 

Bu araştırmanın örneklem grubunu, 

gelişimsel bakım desteği sunan iki hastane 

oluşturmuştur. Araştırma sonuçlarına göre, 

26. gebelik haftasından önce doğan preterm 

bebeklerin güvenli bağlanma oranının %23 

olduğu, ancak 26. gebelik haftasının üzerinde 

doğan preterm bebeklerde bu oranının %69'a 

çıktığı belirtilmiştir. Preterm bebeklerin 

doğum haftası azaldıkça, güvenli bağlanma 

oranının da düştüğü görülmektedir. Ayrıca, 

güvenli bağlanan çocukların bilişsel 

gelişimlerinin daha iyi olduğu ifade 

edilmektedir.32 

Babaların Yenidoğan Yoğun Bakım 

Ünitesi’nde Etkin Zaman Geçirmesi 

 Ebeveynlerin için, güçlü bir bağın 

oluşmasının anahtarı, ebeveynlerin 

bebekleriyle yeterli ve etkili bir şekilde vakit 

geçirmeleridir. Bebekleriyle daha fazla 

zaman geçiren ebeveynler, doğal olarak daha 

güçlü bir bağ kurma şansı elde ederler.60 

Brady ve meslektaşları (2017) 

gerçekleştirdikleri meta-sentez çalışmasında, 

birçok babanın bebekleriyle erken dönemde 

nitelikli zaman geçirerek güçlü bağlar 

oluşturabileceklerini vurgulamışlardır.39 

Ayrıca, Heo ve Oh (2019) tarafından 

geliştirilen Ebeveyn Katılımını Geliştirme 
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Programı, doğum sonrası erken dönemde 

YYBÜ’de babaların bebeklerinin bakımına 

katılımını teşvik ederek baba-preterm 

yenidoğan bağlanmasını artırmış ve olumlu 

sonuçlar elde edilmiştir.40 Babalar 

bebekleriyle vakit geçirdiklerinde, 

bebeklerinin ihtiyaçlarını daha iyi anlayabilir 

ve bu ihtiyaçları zamanında karşılayabilirler. 

Bu durum, babaların bebekleriyle olan 

duygusal bağını güçlendirebilir ve bebeklerin 

güvenli bağlanmasını destekleyebilir. 

Baba-Preterm Yenidoğan Bağlanmasının 

Desteklenmesinde Hemşire Neler 

Yapmalı? 

 Babalık sürecinin sağlıklı bir şekilde 

ilerleyebilmesi, baba ile preterm yenidoğan 

arasındaki etkileşime bağlıdır. Önceki 

çalışmalar, babaların YYBÜ’de sıklıkla 

“unutulan ebeveyn” olarak nitelendirildiğini 

göstermektedir.61,62 Doğum sonrası erken 

dönemde babaların katılım eksikliği, “Aile 

Merkezli Bakım” uygulamalarını kaçınılmaz 

hale getirmiştir. Mevcut bakım modellerinde 

genellikle annelere öncelik verildiği 

belirtilmektedir (Filippa ve ark., 2021; 

Mancini, 2023).61,63 YYBÜ’de çalışan 

hemşireler, baba-preterm yenidoğan bağını 

destekleme ve babaları bilgilendirme 

konularında yeterli bilgi ve beceriye sahip 

olmalıdır. Olumlu baba-bebek ilişkilerini 

teşvik etmek için, bu süreci etkileyen 

faktörlerin ve bağlanma davranışlarının 

anlaşılması gereklidir (Hockenberry ve 

Wilson, 2019).64 Babalar, yenidoğan 

bebekleriyle diğer ebeveynlerden farklı 

bağlanma davranışları sergileyebilirler. 

YYBÜ hemşireleri, babaların bağlanma 

biçimlerindeki farklılığı bilmesi preterm-

baba bağlanmasının sağlanması açısından 

önemlidir: 

 Görsel Odaklanma: Babalar, çocuklarının 

fiziksel özelliklerine dikkat eder. 

 Dokunma İsteği: Babalar bebeklerine 

dokunma arzusunu ifade eder. 

 Benzerlik Vurgusu: YYBÜ’de babalar, 

bebeklerinin kendilerine benzeyen 

özelliklerine dikkat çeker. 

 Mükemmeliyetçilik: Babalar, 

bebeklerinin mükemmel olduklarını ifade 

eder. 

 Duygusal Bağ: Babalar, bebeklerine tüm 

dikkatlerini vererek güçlü duygusal 

bağlar kurar. 

 Sevinç ve Mutluluk: Babalar, aşırı sevinç 

ve mutluluk gösterirler. 

 Saygı ve Tatmin: Babalar, bebeklerine 

karşı yoğun saygı ve tatmin duyguları 

taşır.64 

Babalar, bebeklerini ilk gördüklerinde 

YYBÜ’de en yüksek bağlanma seviyelerini 

yaşayabilirler. Yenidoğanın refleksleri, 

özellikle tutma refleksi ile bu bağlanma 

süreci başlar ve yoğunlaşır. Babaların 

davranışsal tepkileri ve babaların temel 

yaşam bulgularındaki değişimler bu süreci 

etkileyebilir.64 Hemşireler, babaların 

bağlanma davranışlarını gözlemleme ve 

tanılamada önemli bir rol oynar. Hemşireler, 

babaları bebeklerinin fiziksel bakımında 

bilgilendirmeli ve preterm yenidoğanla 

etkileşimlerini teşvik etmelidir. Baba-preterm 

yenidoğan bağını güçlendirmek için, anne, 

baba ve bebek üçlüsünün aynı odada 

bulunması önemlidir. Ayrıca, hemşireler 

babalara yönelik eğitim programları sunmalı 

ve bu programlara babaların katılımı teşvik 

etmelidir. Eğitim konuları arasında ten tene 

temas, bebek kucaklama, bez değiştirme, 

banyo yaptırma, emzirme sorunları ve 

preterm bebeklerin evde bakımı gibi konular 

yer almalıdır.46,61,63,65 Hemşireler, babaların 

bebekleriyle ilgili duygularını ve 

düşüncelerini açıkça ifade etmelerine olanak 

tanımalıdır.64  

Doğum sonrası hassas dönemde (doğum 

sonrası erken dönem) baba-preterm 

yenidoğan bağlanmasının başladığı 

düşünüldüğünde, baba-preterm yenidoğan 

bağlanma sürecinde etkisi büyüktür. Bir 

sistematik derlemede, YYBÜ’de babaların 

bebeklerinin bakımına katılımının, 

bebeklerin fizyolojik ve davranışsal tepkileri 

üzerinde olumlu etkiler yarattığı, annelerde 

olduğu gibi babaların da zihinsel sağlığının 

olumlu yönde etkilendiği belirtilmiştir.63  

YYBÜ’nün tasarımından bağımsız olarak, 

babaların yenidoğan bakımına tam anlamıyla 
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dahil olmalarının baba-bebek bağını geliştirdiği unutulmamalıdır.62 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Baba-preterm yenidoğan bağlanmasının 

geliştirilmesi, sadece babaların psikolojik 

sağlığı için değil, aynı zamanda preterm 

yenidoğanların sağlık refahını en üst düzeye 

çıkartılması için de hayati öneme sahiptir. 

Bu derleme, baba-preterm yenidoğan 

bağlanmasının önemini ve bu bağlanmanın 

çeşitli faktörler tarafından nasıl etkilendiğini 

kapsamlı bir şekilde ele almıştır. Erken 

doğum hem bebek hem de ebeveynler için 

zorlu bir süreçtir; bu süreçte baba-preterm 

yenidoğan ilişkisi hem yenidoğanın hem de 

babanın sağlığı üzerinde önemli etkilere 

sahiptir. Bağlanma, bebeklerin gelişimsel 

ihtiyaçlarının karşılanmasında kritik bir rol 

oynarken, babaların aktif katılımı, bu bağın 

güçlenmesi için hayati öneme sahiptir. 

Hemşireler: YYBÜ’de babaların yaşadığı 

stres ve belirsizlik, bu bağlanma sürecini 

olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle, hemşireler 

babaların bu süreçte desteklenmesi ve 

bilgilendirilmesi adına kritik bir rol 

oynamaktadır. Ebeveyn-çocuk ilişkisinin 

güçlendirilmesi için uygulanan bağlanma 

temelli hemşirelik yaklaşımları, babaların 

bebekleriyle bağ kurmalarını teşvik edebilir. 

Klinik araştırmacılar: Bağlanma temelli 

eğitim programları, ebeveynlerin bilgi ve 

becerilerini artırarak, baba-preterm 

yenidoğan bağlanmasını desteklemede etkili 

olabilir. Bütün bu unsurlar göz önüne 

alındığında, baba-preterm yenidoğan 

bağlanmasının desteklenmesi, yenidoğan 

sağlığını iyileştirmek ve ebeveynlerin 

psikolojik durumunu güçlendirmek için kritik 

bir strateji olarak ortaya çıkmaktadır. Bu 

bağlamda hem ulusal hem de uluslararası 

düzeyde yenidoğan sağlığını artırmak için 

sistematik yaklaşımlar ve bağlanma temelli 

hemşirelik modelleri geliştirilmelidir. 
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